
DELIBERAZIONE GM N 13 DEL 26/07/2010 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI MITIGAZIONE 

RISCHIO IDROGEOLOGICO STRADA COMUNSLE VILLALVERNIA. 

 

La Giunta Municipale 
Visto che la Giunta della Comunità Collinare “Colli Tortonesi” ha deliberato di ripartire i 
finanziamenti Regionali ottenuti per la mitigazione del rischio idrogeologico fra i vari 
Comuni associati nell’importo di € 14.236,00; 
Visto che questo Ente intende utilizzare tale somma per la mitigazione del rischio 
idrogeologico attinente la strada Comunale per Villalvernia, procedendo a lavori di 
regimentazione scolo acque piovane ed altri lavori necessari allo scopo; 
Visto che si è proceduto a conferire incarico per la progettazione all’Arch G P Boveri di 
Voghera; 
Visto il progetto esecutivo presentato dal precitato Professionista e la relativa 
documentazione tecnica allegata comportante un quadro di spesa di € 14.236,00 cosi 
ripartiti 
 
LAVORI A BASE D’ASTA      10.909.10 
 
SOMME A DISPOSIZIONE       1.090.90 
 
SPESE TECNICHE        1.756.54 
 
CONTR PREVIDENZIALE            36.54 
 
ONERI AGGIUNTIVI             70.26 
 
IVA SPESE TECNICHE          327.67 
 
TOT SPESE TECNICHE       2.236.00 
 
TOTALE GENERALE      14.236.00 

 
Ritenuto doveroso procedere all’approvazione di tale progetto in considerazione 
dell’importanza dell’intervento da eseguire. 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 
D E L I B E R A 
 
Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di mitigazione rischio idrogeologico in Strada 
Comunale per Villalvernia dell’importo totale di € 14.236.00 ed i relativi allegati come in 
premessa indicato. 
 
Di imputare la spesa di € 14.236.00 al Bilancio di Previsione 2010 Tit II , stanziamento 
disponibile a fronte del finanziamento Comunità Collinare in premessa descritto. 
 
Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva. 
Testo/GM132010 


